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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за промена на име на улица и определување на ново име на улица во  

Општина Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за промена на име на улица и определување на ново име на улица во 

Општина Берово бр. 09-1356/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 30.03.2022 година. 

 

Бр.08-1420/1                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.04.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 
Врз основа на член 4 став 1 и член 8 став 1 од Закон за определување на имиња на улици, плоштади, мостови 

и на други инфраструктурни објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 66/04, 55/07, 145/10, 

136/11, 163/13 и 147/15), член 36 став 1 точка 15, а во врска со член 22 став 1 точка 4 од Законот за локална 

самоуправа самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 5/02), член 12 став 2 точка 25 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 

47/21), согласно утврдената Листа за определување на имиња на улици, плоштади, мостови и на други 

инфраструктурни објекти на подрачјето на Општина Берово од Советот на Општина Берово, со бр. 09-485/1 

од 07.02.2022 година и добиената Согласност од Владата на Република Северна Македонија со наш бр.08-

248/4 од 03.03.2022 година, Советот на Општина Берово на седницата одржана на ден  30.03.2022 година, 

донесе: 

 

О Д Л У К А 

за промена на име на улица и определување на ново име на улица во  

Општина Берово 

 

Член 1 

 Со оваа одлука се врши промена на име на улица и се определува ново име на улица во Општина 

Берово и тоа: 

 

            1.Името на улицата „20„ се преименува во улица „Жан Кофол„ . 

 

Член 2 

 Co промена на името на улицата се менува само името на улицата, a матичниот број останува ист 

веќе упишан во електронскиот регистар. 

 

Член 3 

 Промената на имињата на улицата од член 1 на оваа Одлука ќе биде извршена во електронската 

евиденција која што ја води општината. 

 

Член 4 

По донесувањето на Одлуката од страна на Советот на Општина Берово истата ќе биде доставена до 

Централниот регистар на Република Северна Македонија за да се изврши упис на податоците во 

електронскиот регистар во рок од 15 дена од денот на доставувањето. 

Член 5 

За извршената промена во електронската евиденција Општината ќе ги информира граѓаните за 

настанатите промени преку средствата за јавно информирање, на огласната табла во Општината и на веб 

страната на Општината. 

Член 6 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување и ќе се објави  во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-1356/1                                                                             Совет на Општина Берово 

30.03.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                        Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 

за збратимување помеѓу Општина Берово – Република Северна Македонија и 

Општина Буца-Република Турција 

 

Се објавува О Д Л У К А за збратимување помеѓу Општина Берово – Република Северна 

Македонија и Општина Буца-Република Турција бр. 09-1357/1, што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 30.03.2022 година. 

 

Бр.08-1420/2                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.04.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 14 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 13 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02,18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово 

на седницата одржана на 30.03.2022 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за збратимување помеѓу Општина Берово – Република Северна Македонија и 

Општина Буца-Република Турција 

 

Член 1 

 Општина Берово-Република Северна Македонија се збратимува со Општина Буца-

Република Турција. 

 

Член 2 

 Се овластува Градоначалникот на Општина Берово во име на Општина Берово да го 

потпише актот за збратимување на Општина Берово-Република Северна Македонија со 

Општина Буца-Република Турција.  

 

Член 3 

 Видот и начинот на соработката помеѓу збратимените општини од член 1 на оваа 

Одлука ќе се утврди со посебен протокол. 

 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-1357/1                                                                           Совет на Општина Берово 

30.03.2022 година                                                                              Претседател 

Б е р о в о                                                                                       Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 

за збратимување помеѓу Општина Берово – Република Северна Македонија и 

Општина Раденци - Република Словенија 

 

Се објавува О Д Л У К А за збратимување помеѓу Општина Берово – Република Северна 

Македонија и Општина Раденци - Република Словенија бр. 09-1358/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 30.03.2022 година. 

 

Бр.08-1420/3                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.04.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 14 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 13 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02,18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово 

на седницата одржана на 30.03.2022 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за збратимување помеѓу Општина Берово – Република Северна Македонија и 

Општина Раденци - Република Словенија 

 

Член 1 

 Општина Берово-Република Северна Македонија се збратимува со Општина 

Раденци -Република Словенија. 

 

Член 2 

 Се овластува Градоначалникот на Општина Берово во име на Општина Берово да го 

потпише актот за збратимување на Општина Берово-Република Северна Македонија со 

Општина Раденци -Република Словенија.  

 

Член 3 

 Видот и начинот на соработката помеѓу збратимените општини од член 1 на оваа 

Одлука ќе се утврди со посебен протокол. 

 

 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-1358/1                                                                         Совет на Општина Берово 

30.03.2022 година                                                                            Претседател 

Б е р о в о                                                                                     Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Измена  на Решение за формирање на Општински совет за превенција  

на детско престапништво на општина Берово 

 

Се објавува Измена  на Решение за формирање на Општински совет за превенција  

на детско престапништво на општина Берово бр. 09-1359/1, што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 30.03.2022 година. 

 

Бр.08-1420/4                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.04.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 158 од Законот за правда на децата(,,Службен весник на Република 

Македонија” бр. 148/2013, и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 152/19 и 275/19), член 19 став 19 точка 44 од Статутот на Општина Берово (Сужбен 

гласник на Општина Берово бр. 13/02, 18/07,30/08,30/09, 20/10, 20/19 и 47/21),  Советот на 

Општина Берово на 11-тата седница одржана на  30.03.2022 година донесе: 

 

  Измена  на Решение за формирање на Општински совет за превенција  

на детско престапништво на општина Берово 

 

Член 1 

 Се врши измена на Решение за формирање на Општински совет за превенција на 

детско престапништво на општина Берово, бр. 09-3144/1 од 26.09.2018 година. 

 

Член 2 

 Во точка 1 алинеја 3, се брише  лицето Фросина Треновска, претставник од Совет на 

родители, при ООУ ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово и на нејзино место се избира : 

- Татјанка Предарска - претставник од Совет на родители, при ООУ ,,Дедо Иљо 

Малешевски” Берово 

 

Член 3 

 Во точка 1 алинеја 6, се брише лицето Бранко Букушовски, претставник од Унија на 

средношколци и на негово место, се избира: 

 - Андреј Бубевски - претставник од средношколска заедница.  

 

Член 4 

Останатите лица од точка 1 и останатите точки од  Решението за формирање на 

општински совет на детско престапништво на општина Берово,   Бр.09-3144/1 од 

26.09.2018 година остануваат непроменети. 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува со сила со денот на донесувањето и ќе се објави во “Службен 

Гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-1359/1                                      Совет на Општина Берово 

           30.03.2022 година                        Претседател 

Берово           Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

ПРАВИЛНИК 

за начинот и критериумите на остварување на правото на додаток за домување на 

материјално и станбено необезбедени лица 

 

Се објавува ПРАВИЛНИК за начинот и критериумите на остварување на правото на 

додаток за домување на материјално и станбено необезбедени лица бр.09-1360/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 30.03.2022 година. 

 

Бр.08-1420/5                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.04.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ 5/02), член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“бр.13/02, 18/07, 30/08, 30/09, 20/10, 20/19 и 47/21), а во врска со член 57 

став 2 алинеја 1 од Законот за социјалната заштита („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 163/21 и 294/21), Советот 

на Општина Берово на 11 - та  седница одржана на 30.03.2022 година донесе: 

 

ПРАВИЛНИК 

за начинот и критериумите на остварување на правото на додаток за домување на 

материјално и станбено необезбедени лица 

 

Член 1 

      Со овој правилник се уредуваат начинот и критериумите на остварување на правото на 

додаток за домување на материјално и станбено необезбедени лица (во натамошниот текст: 

корисникот на додаток за домување), образецот на барањето и потребната документација. 

 

Средствата за остварување на правото на додаток за домување за корисници на 

гарантирана минимална помош се обезбедуваат од буџетот на општината преку 

Програмата за социјална заштита. 

Средствата за остварување на правото на додаток за домување за корисниците на 

гарантирана минимална помош можат да се обезбедат и преку донации, фондации, кредити 

и друго. 

Член 2 

    Правото на додаток за домување се остварува на начин што ќе овозможи: 

- закупнина на индивидуален стамбен објект или негов дел; 

 

Член 3 

За остварување на правото правото и на додаток за домување, потребно е лицето: 

- да користи право на гарантирана минимална помош 

- да се наоѓа во положба на социјална загрозеност 

- да е станбенo необезбедено 

       

Член 4     
        За материјално необезбедено лице при остварување на правото на додаток за 

домување, се смета лице: 

- корисник на гарантирана минимална помош, согласно Законот  за социјална заштита 
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                                                    Член 5 

 Како станбено необезбедено лице во смисла на овој правилник се смета лице кое не 

поседува или користи стан или друг недвижен имот семејна куќа, куќа во градба, куќа за 

одмор и рекреација, деловен простор во лична сопственост, во сопственост на неговите 

родители, неговиот брачен другар или нивното малолетното дете (членови на 

домаќинство), како и не користи стан под закуп во сопственост на Република Северна 

Македонија. 

 

 Како станбено необезбедено лице во смисла на овој правилник се смета лице до 

правосилно завршување на оставинска постапка за распределба на оставина на оставител, 

на кое може да се јави како наследник согласно закон. 

 

 Како станбено необезбедено лице нема да се смета  ако: 

- отуѓило недвижен имот во лична сопственост, неговиот брачен другар или нивното 

малолетно дете во последните три години пред поднесувањето на барањето; 

- врз доброволна основа или на друг начин е прифатено  од родител, близок сродник 

или од трето лице и со тоа го решило станбеното прашање; 

- не покренало постапка за распределба на оставина на оставител, на кој може да се 

јави како наследник согласно закон или во текот на постапката не се прифатил како 

наследник; 

                                                        Член 6  

За остварување на додаток за домување се поднесува Барање за остварување на 

правото на домување до Општина Берово,  на образец  кој е даден во Прилог бр. 1 и е 

составен дел од овој Правилник. 

Кон барањето од став 1 на овој член се приложуваат: 

- доказ дека не користи стан под закуп во сопственост на Република Северна 

Македонија; 

- фотокопија од лична карта, пасош или друга јавна исправа за потврдување на 

државјанство на Република Северна Македонија; 

 -извод од матична книга на родени и венчани, за себе и за членовите на неговото 

семејството; 

- изјава заверена кај нотар, дека лицето и членовите на неговото семејство (родител, 

брачен другар и неговото малолетно дете), не поседува стан или друг недвижен имот, 

односно дека не отуѓил ваков имот и дека на друг начин не може да го оствари правото на 

домување; 

- доказ дека не е поведена постапка за распределба на оставина на оставител, на кој 

може да се јави како наследник согласно со закон или дека во текот на постапката не се 

прифатил за наследник; 

- уверение за лицето и членовите на неговото семејство за остварени приходи од 

Управата за јавни приходи; 

- потврда дека не поседува недвижен имот; 

 - документ за исплатена плата, пензија или друго редовно примање во последните три 

месеци; 

-потврда од надлежниот центар за социјална работа за користење на правото на 

Гарантирана минимална помош; 

- договор за закуп; 

Член 7 

 Општина Берово, врз основа на поднесеното Барање со приложената документација 

ја утврдува фактичката состојба и одлучува за остварување на правото на домување. 

 

Член 8 

  Општина Берово, по поднесеното барање за остварување на  паричен надоместок за 

социјално домување одлучува по претходно прибавено мислење од Комисија  составена од 

3 (три) членови. 

 Комисијата од став 1 ја формира Градоначалникот на Општина Берово со Решение.  
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Член 9 

Општина Берово, во Решението со кое се одлучува за право на парична помош за 

социјално домување за закупнина на индивидуален стамбен објект или негов дел, при 

утврдување на висината на правото се раководи од просечните висини за закупнина на 

територијата на општината.  

Корисникот на правото на додаток за домување склучува Договор за закуп, се 

сместува во закупениот стан,  индивидуален станбен објект или  негов дел и иститот го 

користи согласно добиеното решение и упатство на Општина Берово. 

Корисникот на правото на додаток за домување склучува Договор со општина Берово, 

со кој се уредуваат меѓусебните права и обврски.  

За секоја промена на статусот на корисникот на додаток за домување, корисникот е 

должен да ја извести општината во рок од 15 дена од настанатата прмена. 

 

Член 10 

Комисијата од член 8 на овој Правилник, по службена должност повремено, а 

најмалку еднаш годишно го преиспитува постоењето на фактите и условите за стекнување 

и користење на правото на социјална заштита и доколку утврди дека истите се променети, 

донесува ново решение.  

 

Член 11 

Еден стан, индивидуален станбен објект или негов дел под закуп може да користи 

едно или повеќе лица во зависност од квадратурата на станот и тоа од 15 м
2
 до 20м

2
 за едно 

лице, опремен за задоволување на основните потреби за живеење.  

 

Член 12 

Од страна на Општина Берово, во решението со кое се одлучува за правото на 

додаток за домување за закупнина на индивидуален станбен објект или негов дел, при 

утврдување на висината на правото се земаат предвид следните износи: 

-за самец до 4.000 денари за месечна закупнина; 

-за семејство од два до четири члена до 6.000 денари за месечна закупнина и 

-за семејство од пет и повеќе члена до 8.000 денари за месечна закупнина 

Од страна на Општина Берово при утврдување на висината на право на додаток за 

домување за закупнина на индивидуален станбен објект или негов дел, се зема предвид 

просечната висина на закупнина на територијата од неговата месна надлежност и 

доставениот договор за закуп. 

Висината на додатокот за домување за закупнина, се усогласува со порастот на 

трошоците на живот за претходната година, објавени на Државниот завод за стистика во 

јануари за тековната година. 

Член 13 

            Општина Берово во Решението од член 9 на овој правилник ги вклучува и 

комуналните трошоци (електрична енергија,  греење, вода и ѓубретарина) и тоа во висина 

за: 

- самец до 1500,оо денари; 

- семејство од два до четири члена до 2000,оо денари и 

- семејство од пет и повеќе члена до 2500,оо денари.    

Висината на паричната помош за комунални трошоци се усогласува со порастот на 

трошоците за живот за предходната година, објавени од Државниот завод за статистика во 

јануари за тековната година. 

Член 14 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен 

гласник на Општина Берово". 

 

 Бр.09-1360/1                                                                 Совет на Општина Берово 

 30.03.2022 год.                                                                      Претседател  

 Берово                                                                                 Стево Суџуковиќ с.р. 
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Прилпг бр.1 

Дп  

Ппштина Берпвп 

БАРАОЕ ЗА ПСТВАРУВАОЕ НА ПРАВП НА ДПДАТПК ЗА ДПМУВАОЕ  

1. ППДАТПЦИ ЗА НПСИТЕЛПТ НА БАРАОЕТП 

Име  Презиме  

  

 

Ден, месец и гпдина на 
радаое 

Местп на радаое Единствен матичен брпј  

 
 
_____.______.__________ 

 
 
______________________ 

 
 
__ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ 

 

ДРЖАВЈАНСТВП ________________________ 
 

  

ЕТНИЧКА ПРИПАДНПСТ __________________________________ 
 

 

Име на таткп Име на мајка  Брачен статус  

   Женет/мажен 
 Разведен/а 
 Вдпвец/ца 
 Впнбрачна заедница 
 неппзнатп 

Пбразпвание Рабптен статус  

Завршенп                    Вп тек Врабптен неврабптен пензипнер  

      

 

2. ППДАТПЦИ ПД ЛИЧНА КАРТА  
 

Брпј на   лична карта Издадена пд  Датум на издаваое Важнпст дп  

    

Улица и брпј  Населенп местп Ппштина  

    

 
 

3. ППДАТПЦИ ЗА ПРЕСТПЈУВАЛИШТЕ (самп дпкплку се разликува пд ппдатпците вп лична 
карта)  

Улица и брпј  Населенп местп Ппштина  
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4. ППДАТПЦИ ЗА ЧЛЕНПВИ НА ДПМАЌИНСТВП: 

Р.бр Име и 
презиме и 
име на 
рпдител 

ЕМБГ Живеалиште/ 
престпјувалиште 

Српдствп сп 
ппднпсителпт 

пбразпвание Брачен 
статус 

Рабптен 
статус 

1.        

2.        

3.        

4.        

5.        

 

Датум и местп на ппднесуваое  

Пптпис на ппднпсителпт 

На бараоетп 

____________________________________ 

Пптпис на службенптп лице кпе гп примилп бараоетп  

___________________________________________ 

5. ПРИЛПЗИ КПН БАРАОЕТП КПИ ГИ ДПСТАВУВА НПСИТЕЛПТ: 
 

- доказ дека не користи стан под закуп во сопственост на Република Северна 

Македонија; 

- фотокопија од лична карта, пасош или друга јавна исправа за потврдување на 

државјанство на Република Северна Македонија; 

 -извод од матична книга на родени и венчани, за себе и за членовите на неговото 

семејството; 

- изјава заверена кај нотар, дека лицето и членовите на неговото семејство (родител, 

брачен другар и неговото малолетно дете), не поседува стан или друг недвижен имот, 

односно дека не отуѓил ваков имот и дека на друг начин не може да го оствари правото на 

домување; 

- доказ дека не е поведена постапка за распределба на оставина на оставител, на кој 

може да се јави како наследник согласно со закон или дека во текот на постапката не се 

прифатил за наследник; 

- уверение за лицето и членовите на неговото семејство за остварени приходи од 

Управата за јавни приходи; 

- потврда дека не поседува недвижен имот; 

 - документ за исплатена плата, пензија или друго редовно примање во последните три 

месеци; 

-потврда од надлежниот центар за социјална работа за користење на правото на 

Гарантирана минимална помош; 

- договор за закуп; 
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Прилпг бр.2 

 

 

И  З  Ј  А  В  А 

 

 Пд ________________________________ сп ЕМБГ 
__/__/__/__/__/__/__/___/__/__/__/__/__/ сп стан на улица ____________________________ 
бр._____, сп лична карта бр. _________________, издадена пд _________________гпдина, пд МВР 
_________________, ппд кривична, мпрална и матерјална пдгпвпрнпст, пред Ппштина Берпвп, на 
ден ____________________ изјавувам: 

 

1) Дека сум спгласен мпите лични ппдатпци да бидат упптребени пд страна на Ппштина 
Берпвп вп ппстапка за пстваруваое и кпристеое на правптп на парична ппмпш за дпдатпк 
на дпмуваое.  

2) Дека сум спгласен да бидат пткриени мпите ппдатпци за деппзитите вп сите банки и 
штедилници вп Република Северна Македпнија.  

 

 

ИЗЈАВИЛ 

Ппднпсител на бараоетп,                                                                              

________________________                                                                
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Измена на Програмата  

за активностите на Општина Берово во областа на културата во 2022 година 

 

Се објавува Измена на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на 

културата во 2022 годинабр.09-1361/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 30.03.2022 година. 

 

Бр.08-1420/6                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.04.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 
Врз пснпва на член 62 став 1 тпчка 1 пд Закпнпт за лпкална сампуправа („Сл. весник на РМ“ 
бр.5/02), а вп врска сп член 73 пд Статутпт на Ппштина  Берпвп („Службен гласник на 
Ппштина Берпвп“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 30/09, 20/10, 20/19 и 47/21), Спветпт на ппштина 
Берпвп на 11 - та седница пдржана на 30.03.2022 гпдина, дпнесе: 

 
 Измена на Прпграмата  

за активнпстите на Ппштина Берпвп вп пбласта на културата вп 2022 гпдина 
 
 

Член 1 
 Прпграмата за активнпстите на Ппштина Берпвп вп пбласта на културата вп 2022 
гпдина, се менува  вп табеларнипт приказ КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ ПД ППСЕБЕН ИНТЕРЕС ЗА 

ППШТИНА БЕРПВП  
Член 2 

Вп прпграмата за активнпстите вп пбласта на културата, делпт пд табелата: 
 
КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ ПД ППСЕБЕН ИНТЕРЕС ЗА ППШТИНА БЕРПВП 
 

 

Празници, 

манифестации, 

настани 

Активности Носители на активноста Извори на средства 

ЕЛС Други 

извори 
 

ОРГАНИЗАЦИЈА И ПОДДРШКА НА МАНИФЕСТАЦИИ И ДРУГИ НАСТАНИ 

 

Водици Подарок за лицето 

кое ќе го фати крстот 

Општина Берово 6000,00  

1 Април 

Детски маскембал со 

учество на децата од 

детската градинка и 

основните училишта 

Дефиле на 

учесниците 

Детска градинка „23 Август“ 

Берово 

ООУ„Дедо Иљо Малешевски“ 

Берово 

ООУ„Никола Петров Русински“ 

с. Русиново 

  

8 Април 

Ден на Ромите  

Награда за најдобри 

ученици роми од 

основно и средно 

училиште  

Општина Берово 

ООУ„Дедо Иљо Малешевски“ 

Берово 

ОСУ ,,Ацо Русковски” 

12.000,00  
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Одбележување на 

најголемиот 

христијански празник 

- Велигден 

Организирање 

изложба на најубаво 

украсени велигденски 

јајца 

Детска градинка „23 Август“ 

Берово 

ООУ„Дедо Иљо Малешевски“ 

Берово 

ООУ„Никола Петров Русински“ 

с. Русиново 

60 000,00  

8 мај – Светски ден 

на Црвениот крст и 

црвената 

полумесечина 

Организирање: 

-хуманитарна акција 

-крводарителска 

акција  

Општина Берово во соработка 

со Црвен крст на РМ 

  

 Матурски бал Дефиле на 

учесниците 

ОСУ„Ацо Русковски “Берово 10 000,00  

20 мај Одбележување на 

денот на 

пожарникарите 

Општина Берово во соработка 

со ТППЕ 

  

Полуматуранти Дефиле на 

учесниците 

ООУ„Дедо Иљо Малешевски“ 

Берово и ООУ „Никола Петров 

Русински“ 

2 000,00  

АЈДЕ ДА СЕ 

ДРУЖИМЕ 

Музички хепенинг со 

цел заедничка дружба 

на учениците од 

основните училишта 

по повод 

завршувањето на 

учебната година со  

музичари од 

македонската сцена 

кои се особено 

слушани од 

основците, како и 

јавни личности кои би 

биле интересни за 

учениците. 

Општина Берово, ООУ„Дедо 

Иљо Малешевски“ Берово и 

ООУ „Никола Петров 

Русински“ 

120.000,00  

23 август 

Ден на 

ослободувањето на 

Берово 

Свечена академија со 

културно - уметничка 

програма 

 

Општина Берово 15 000,00  

ЕТНО ФЕСТИВАЛ 

 

 

Културна 

манифестација 

Општина Берово 2 000 000,00 Министе

рство за 

култура 

Октомври 

Месец на книгата 

Ликовно - поетско 

матине 

 

Ученици од основните и 

средното училиште во 

соработка со Дом на култура 

5 000,00  

Недела на детето 

 

Театарска претстава 

за деца од 

хуманитерен карактер 

Општина Берово во соработка 

со општинските училишта 

  

3 декември 

Ден на лицата со 

посебни потреби 

Културно-уметничка 

програма во Дневен 

центар за лица со 

посебни потреби 

Општина Берово во соработка 

со Дом на култура„Димитар 

Беровски“,ООУ„Дедо Иљо 

Малешевски“ 

Берово,ООУ„Никола 

ПетровРусински“с.Русиново, 

Берово;ОСУ„Ацо 

Русковски“Берово 

  

Новогодишна 

програма за деца и 

ученици 

 

-пречек на Дедо Мраз 

-новогодишен 

хуманитарен караван 

Општина Берово 20 000,00  

Останати настани,  

манифестации и 

ликовни изложби 

 Општина Берово 100 000,00  

Реализација на 

проект: песна (химна) 

на Берово 

финансиска поддршка 

за реализација 

напроект - песна 

Општина Берово 

Поп-рок состав „Штекица“  

50 000,00  
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МОЕ БЕРОВО (химна) на Берово 

МОЕ БЕРОВО 

 

 

 

 
ПОДДРШКА НА ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ ОД ОПШТИНАТА ВО РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМИ ОД ОБЛАСТА НА 

КУЛТУРАТА ОД ЗНАЧЕЊЕ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

 

Ратевски бамбурци План на активности 

поднесен од 

организациони 

одбори 

Организационен одбор с.Ратево 100 000,00 ЗГ  

Трујчинденски 

русински средби 

Одбележување верски 

празник со културно-

уметничка програма 

Здружение на граѓани, 

с.Русиново во соработка со 

Општина Берово 

30 000,00 ЗГ 

Илинден 

-Владимирски 

илинденски средби 

 

Културно - уметничка 

програма 

Здружение на граѓани,               

с. Владимирово во соработка со 

Општина Берово 

40 000,00 ЗГ 

 
ПОДДРШКА НА КУЛТУРАТА ПРЕКУ ИНВЕСТИЦИИ 

 

Надворешен 

водоотпорен Целосно 

колор LED дисплеј / 

LED видео дисплеј  

Промоција на 

туризам, културни 

настани од локално 

ниво и информации 

Општина Берово 800.000,00 

денари 

 

Прва фаза на 

реконструкција и 

доградба на 

киносалата и 

пренамена во 

младински културен 

центар 

 

Реконструкција и 

доградба на  

мултифункционална 

сала, на локацијата на 

постојната киносала 

 15.000.000,00 

денари 

повисок

и нивоа 

на власт 

ДРУГИ ПОСЕБНИ АКТИВНОСТИ ПОВРЗАНИ СО РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 

со оваа активност се регулираат постапки кои се однесуваат за посебни активности пред се во областа на логистичка и техничка  

поддршка во реализација на програмата. 

Изработка на 

промотивен 

материјал за 

промоција на Берово 

 Општина Берово 100 000,00  

Опрема за специјални 

намени-трошоци за 

изнајмување на бина, 

озвучување и 

осветлување 

 Општина Берово 600 000,00  

Набавка на мобилни 

тоалети за разни 

настани 

 Општина Берово 100 000,00  

Професионално 

обезбедување на 

културни настани и 

манифестации 

 Општина Берово 50 000,00  

Обезбедување 

сместувачки услуги 

за 

учесниците на 

одделни 

манифестации 

 Општина Берово 60 000,00  

Набавка на цветни 

аранжмани, сувенири 

и декорации за разни 

настани 

 Општина Берово 60 000,00  

Проект за 

зајакнување на 

 Француската национална 

асоцијација Sites*Cites, а со 

184.500,00  
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капацитетите на 

општините во 

Република Северна 

Македонија и 

Република Албанија 

во областа на 

културното 

наследсво 

поддршка на Министерството 

за Европа и надворешни работи 

на Република Франција 

Вкупно 19.524.500,00 денари 

 

 
Се заменува сп табелата : 
КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ ПД ППСЕБЕН ИНТЕРЕС ЗА ППШТИНА БЕРПВП 

 

Празници, 

манифестации, 

настани 

Активности Носители на активноста Извори на средства 

ЕЛС Други 

извори 
 

ОРГАНИЗАЦИЈА И ПОДДРШКА НА МАНИФЕСТАЦИИ И ДРУГИ НАСТАНИ 
 

Водици Подарок за лицето 

кое ќе го фати крстот 

Општина Берово 6000,00  

1 Април 

Детски маскембал со 

учество на децата од 

детската градинка и 

основните училишта 

Дефиле на 

учесниците 

Детска градинка „23 Август“ 

Берово 

ООУ„Дедо Иљо Малешевски“ 

Берово 

ООУ„Никола Петров Русински“ 

с. Русиново 

  

8 Април 

Ден на Ромите  

Награда за најдобри 

ученици роми од 

основно и средно 

училиште  

Општина Берово 

ООУ„Дедо Иљо Малешевски“ 

Берово 

ОСУ ,,Ацо Русковски” 

12.000,00  

Одбележување на 

најголемиот 

христијански празник 

- Велигден 

Организирање 

изложба на најубаво 

украсени велигденски 

јајца и најцврсто јајце 

Детска градинка „23 Август“ 

Берово 

ООУ„Дедо Иљо Малешевски“ 

Берово 

ООУ„Никола Петров Русински“ 

с. Русиново 

60 000,00  

8 мај – Светски ден 

на Црвениот крст и 

црвената 

полумесечина 

Организирање: 

-хуманитарна акција 

-крводарителска 

акција  

Општина Берово во соработка 

со Црвен крст на РМ 

  

 Матурски бал Дефиле на 

учесниците 

ОСУ„Ацо Русковски “Берово 10 000,00  

20 мај Одбележување на 

денот на 

пожарникарите 

Општина Берово во соработка 

со ТППЕ 

  

Полуматуранти Дефиле на 

учесниците 

ООУ„Дедо Иљо Малешевски“ 

Берово и ООУ „Никола Петров 

Русински“ 

2 000,00  

АЈДЕ ДА СЕ 

ДРУЖИМЕ 

Музички хепенинг со 

цел заедничка дружба 

на учениците од 

основните училишта 

по повод 

завршувањето на 

учебната година со  

музичари од 

македонската сцена 

кои се особено 

слушани од 

основците, како и 

Општина Берово, ООУ„Дедо 

Иљо Малешевски“ Берово и 

ООУ „Никола Петров 

Русински“ 

120.000,00  
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јавни личности кои би 

биле интересни за 

учениците. 

23 август 

Ден на 

ослободувањето на 

Берово 

Свечена академија со 

културно - уметничка 

програма 

 

Општина Берово 15 000,00  

ЕТНО ФЕСТИВАЛ 

 

 

Културна 

манифестација 

Општина Берово 2 000 000,00 Министе

рство за 

култура 

Октомври 

Месец на книгата 

Ликовно - поетско 

матине 

 

Ученици од основните и 

средното училиште во 

соработка со Дом на култура 

5 000,00  

Недела на детето 

 

Театарска претстава 

за деца од 

хуманитерен карактер 

Општина Берово во соработка 

со општинските училишта 

  

3 декември 

Ден на лицата со 

посебни потреби 

Културно-уметничка 

програма во Дневен 

центар за лица со 

посебни потреби 

Општина Берово во соработка 

со Дом на култура„Димитар 

Беровски“,ООУ„Дедо Иљо 

Малешевски“ 

Берово,ООУ„Никола 

ПетровРусински“с.Русиново, 

Берово;ОСУ„Ацо 

Русковски“Берово 

  

Новогодишна 

програма за деца и 

ученици 

 

-пречек на Дедо Мраз 

-новогодишен 

хуманитарен караван 

Општина Берово 20 000,00  

Останати настани,  

манифестации и 

ликовни изложби 

 Општина Берово 100 000,00  

Поддршка на дела од 

областа на музичката 

дејност 

 Општина Берово 

 

50 000,00  

 
ПОДДРШКА НА ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ ОД ОПШТИНАТА ВО РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМИ ОД ОБЛАСТА НА 

КУЛТУРАТА ОД ЗНАЧЕЊЕ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

 

Ратевски бамбурци План на активности 

поднесен од 

организациони 

одбори 

Организационен одбор с.Ратево 100 000,00 ЗГ  

Трујчинденски 

русински средби 

Одбележување верски 

празник со културно-

уметничка програма 

Здружение на граѓани, 

с.Русиново во соработка со 

Општина Берово 

30 000,00 ЗГ 

Илинден 

-Владимирски 

илинденски средби 

 

Културно - уметничка 

програма 

Здружение на граѓани,               

с. Владимирово во соработка со 

Општина Берово 

40 000,00 ЗГ 

 
ПОДДРШКА НА КУЛТУРАТА ПРЕКУ ИНВЕСТИЦИИ 

 

Надворешен 

водоотпорен Целосно 

колор LED дисплеј / 

LED видео дисплеј  

Промоција на 

туризам, културни 

настани од локално 

ниво и информации 

Општина Берово 800.000,00 

денари 

 

Прва фаза на 

реконструкција и 

доградба на 

киносалата и 

пренамена во 

младински културен 

центар 

 

Реконструкција и 

доградба на  

мултифункционална 

сала, на локацијата на 

постојната киносала 

 15.000.000,00 

денари 

повисок

и нивоа 

на власт 

Финансиска  Општина Берово 1.000.000,00  
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поддршка за обнова 

на фасада на 

камбанарија во 

центарот на Берово 

денари 

ДРУГИ ПОСЕБНИ АКТИВНОСТИ ПОВРЗАНИ СО РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
со оваа активност се регулираат постапки кои се однесуваат за посебни активности пред се во областа на логистичка и техничка  

поддршка во реализација на програмата. 

Изработка на 

промотивен 

материјал за 

промоција на Берово 

 Општина Берово 100 000,00  

Опрема за специјални 

намени-трошоци за 

изнајмување на бина, 

озвучување и 

осветлување 

 Општина Берово 600 000,00  

Набавка на мобилни 

тоалети за разни 

настани 

 Општина Берово 100 000,00  

Професионално 

обезбедување на 

културни настани и 

манифестации 

 Општина Берово 50 000,00  

Обезбедување 

сместувачки услуги 

за 

учесниците на 

одделни 

манифестации 

 Општина Берово 60 000,00  

Набавка на цветни 

аранжмани, сувенири 

и декорации за разни 

настани 

 Општина Берово 60 000,00  

Проект за 

зајакнување на 

капацитетите на 

општините во 

Република Северна 

Македонија и 

Република Албанија 

во областа на 

културното 

наследсво 

 Француската национална 

асоцијација Sites*Cites, а со 

поддршка на Министерството 

за Европа и надворешни работи 

на Република Франција 

184.500,00  

Вкупно 20.524.500,00 денари 

 

 
Член 3 

 
 Вкупнипт изнпс на распределените средства вп табелата КУЛТУРНИ 
МАНИФЕСТАЦИИ ПД ППСЕБЕН ИНТЕРЕС ЗА ППШТИНА БЕРПВП    се менува пд                  
19.524.500,00 денари вп 20.524.500,00 денари. 

Член 4 
  Пваа измена на Прпграмата за активнпстите на Ппштина Берпвп вп пбласта на 
културата вп 2022 гпдина, влегува вп сила сп денпт на дпнесуваое, а ќе се пбјави  вп 
„Службен гласник на Ппштина Берпвп” и е спставен дел на Прпграмата брпј 09-4278/1пд 
15. 12.2021 гпдина 
 
Брпј 09-1361/1                                                                              Спвет на ппштина  Берпвп 
30.03.2022 гпд.                                                                                                Претседател 
 Берпвп                                     Стевп Суџукпвиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  
О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на донација бр.09-1362/1, што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 30.03.2022 година. 

 

Бр.08-1420/7                                                                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.04.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник 

на Република Македонија’’ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 43 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 

47/21), а во врска со член 6 од Законот за финансирање на единиците на локалната 

самоуправа Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 

47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 

53/21, 77/21 и 150/21), Советот на Општина Берово на  11тата седница одржана на 

30.03.2022 година донесе: 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Член 1 

 Со оваа одлука, Општина Берово ја прифаќа донацијата дадена во добра и услуги, дадена од 

давателот  Доброволно противпожарно здружение ,,Материја” од Република Словенија.  

 

Член 2 

 Донацијата која се дава на Општина Берово се состои во: 

 

 3 (три) броја на Пожарникарски чизми Dolenc  

 3 (три) броја на Огноотпорна облека BAS 

 3 (три) броја на Шлемови PAB Akrapovic 

 3 (три) броја на Огноотпорни ракавици Texport Alpha 

 3 (три) броја на Подкапа 

 2 (два) броја на Комбинезони за шумски пожари BAS 

 1 (еден) број Задen дел на апарат за дишење со изолација од Interspiro 

 1 (еден) број Клуч за надземен хидрант 

  

 

Член 3 

За донацијата ќе биде склучен посебен договор, помеѓу Градоначалникот на Општина 

Берово, како примател на донацијата и донаторот. 

 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во  „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-1362/1                                                                             Совет на Општина Берово 

30.03.2022 година                                                                               Претседател 

Б е р о в о                                                                                        Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  
О Д Л У К А 

за критериумите и постапката за распределба на средстава за финансирање на активности на 

здруженија на граѓани и фондациии од   

Буџетот на Општина Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за критериумите и постапката за распределба на средстава за 

финансирање на активности на здруженија на граѓани и фондациии од   

Буџетот на Општина Берово бр.09-1363/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 30.03.2022 година. 

 

Бр.08-1420/8                                                                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.04.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 49 став 1, 2 и 3 од Законот за здруженија и фондации ("Службен весник 

на Република Македонија" бр.52/2010 и 135/2011), член 36 од Законот за локална 

самоуправа и член 19 од Статутот на Општина Берово (Сл.гласник на Општина Берово 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на   11-тата седница 

одржана на 30.03.2022 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за критериумите и постапката за распределба на средстава за финансирање на 

активности на здруженија на граѓани и фондациии од   

Буџетот на Општина Берово  

 

Член 1 

 Со оваа одлука се утврдуваат критериумите и постапката за распределба на средства 

за финансирање на програмските активности на здруженија на граѓани и фондации од 

Буџетот на Општина Берово.  

 

Член 2 

Распределбата на сретствата од член 1 на оваа одлука на корисниците  се врши преку 

грантови за програми (проекти) во приоритетни цели утврдени со оваа одлука за 

финансирање на програмските активности на здруженија на граѓани и фондации во 

согласност со усвоените Програма за поддршка на локалниот економски развој на 

Општина Берово и Програма за поттикнување на развојот на туризмот на Општина Берово 

за тековната година. 

 

Член 3 

Основни организациски критериуми кои треба да ги исполнуваат здруженијата на граѓани 

и фондации корисници на средства од Буџетот на Општина Берово се: 

1. Да се регистрирани според Законот за здруженија на граѓани и фондации; 

2. Да се занимаваат со активности и проекти од јавен интерес; 

3. Да не добиле средства или поднеле пријава од/до друг орган на државната управа 

или други извори за иста намена и активности за кои поднесуваат пријава, а што би 

значело двојно финансирање на истите активности од различни извори. 

4. Корисниците да дејствуваат на територијата на Општина Берово; 
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5. Остварување на програмите и дејствувањето да се во рамките на Уставот и 

Законите; 

6. Предлог проектите да кореспондираат со Стратешките – развојни документи на 

Општина Берово. 

7. Предлог проектите да се од суштинско значење за подигнување на квалитетот на 

живеењето на граѓаните во локалната заедница во соодветните области. 

8. Апликантите да прикажат сопствено учество или кофинансирање од  други 

извори  во износoт од најмалку 10 % од вкупниот износ на буџетот на самиот проект. 

 

Член 4 

Проценка на квалитетот на проектите на здруженија на граѓани и фондации кои ги 

исполнуваат критериумите од член 3 и на оваа одлука, се врши врз основа на следните 

посебни критериуми: 

 

Области Максимум 

бодови 

1. Организациска структура и ресурси 30 

1.1.Дали здружението на граѓани и фондација има потребна 

организациска структура и човечки ресурси за спроведување 

на проектот (вработени, активни волонтери, хонорарно 

ангажирани лица) 

10 

1.2. Дали имаат сопствено учество или кофинансирање од  

други извори и дали здружението на граѓани и фондација 

располага со канцелариски простор и техничка опрема за 

спроведување на проектот 

10 

1.3.Дали Предлог проектите кореспондираат со Стратешките – 

развојни документи на Општина Берово 

10 

2.Мрежно работење и соработка 10 

2.1.Дали здружението на граѓани и фондација во последните 3 

години реализирале  проекти во соработка со други граѓански 

организации или органи на државната управа 

10 

3.Квалитет на проектот 60 

3.1.Колку општата  цел на проектот ќе придонесе кон 

реализацијата на дадената приоритетна цел 

10 

3.2.Дали целта на проектот е јасно определена 10 

3.3.Дали целната група е соодветно определена 10 

3.4.Дали спроведувањето на активностите доведуваат до 

остварување на предвидените резултати во проектот 

10 

3.5.Дали планот за спроведување е јасен и остварлив 10 

3.6.Дали предложениот финансиски план е реален (описот на 

трошоци по категории и позиции соодветствува на пазарните 

цени) 

10 

 

Секоја област од посебните програмски критериуми од ставот 1 на овој член се вреднува 

од 1,5 или 10 бодови, со следното значење: 1-не; 5- делумно и 10-да. 

 

 

Член 5 

 Распределбата на средствата на член 1 на оваа одлука се спроведува врз основа на 

оглас, а се објавува на официјалната веб страница на Општина Берово. 

 

Распределбата на средствата се спроведува согласно добрата практика за 

обезбедување на финансиска поддршка утврдена во Кодексот на добри практики за 

финансиска подршка на здруженија на граѓани и фондации („Службен весник на 
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Република Македонија “ бр.130/07), а огласот трае најмалку 15 дена од денот на 

објавување. 

  

Член 6 

 Здруженијата на граѓани и фондации кои се пријавуваат на огласот треба да 

достават: 

1. Пријава за финансиска поддршка; 

2. Предлог-проект; 

3. Копие од тековна состојба во регистарот на други правни лица за регистрација на 

здружението/фондацијата не постара од шест месеци 

4. Копие од статут 

5. Извештај за добиените средства од Буџетот на Општина Берово во изминатата 

фискална година и за начинот на нивната реализација (доколку сте користеле грант 

од претходната година) 

6. Копие од завршна сметка (баланс на состојба и баланс на успех) за претходната 

година или изјавата  доставена до Централниот регистар дека претходната година 

имале приход помал од 2.500 евра во денарска проттивредност според курсот на 

Народна банка на Република Северна Македонија; 

 

Здруженијата на граѓани и фондации не можат да поднесат повеќе од една пријава за 

финансиска  поддршка по огласот. 

 

Член 7 

Доделените средства се користат исклучиво за намената за која се доделени и на 

начин определен во Предлог-проектот. 

Во рок од 30 дена по завршувањето на своите програмски активности, а најдоцна 31 

јануари наредната година, здруженијата на граѓани и фондации доставуваат извештај за 

користењето на средствата до Општина Берово. 

 

Член 8 

Рангирањето и евалуацијата ќе ја извршат членовите на Комисијата за 

финансирање, буџет и локален економски развој од Советот на Општина Берово,а со 

техничка и админстративна поддршка од одделението за Локалкен економски развој. 

 

Член 9 

Административно-техничките работи за распределба на средствата ги врши 

Одделение за финансиски работи и Одделение за локален развој на Општина Берово. 

 

Член 10 

 Ова Одлука влегува во сила со донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр. 09-1363/1                            Совет на Општина Берово 

30.03.2022 година                        Претседател 

Берово                Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен  Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2021 година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен  Извештај за работа на ЈПКР 

“Услуга” Берово за 2021 годинабр.09-1364/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 30.03.2022 година. 

 

 

Бр.08-1420/9                                                                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.04.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

  

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 11-та седница одржана на 30.03.2022 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен  Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2021 година 

 

 

1. Сe усвоjува Годишен  Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2021 година, 

усвоен со одлука на Управен одбор на ЈПКР “Услуга” Берово,  Бр.02-91/2  од  

01.03.2022 година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-1364/1                                                                             Совет на Општина Берово 

30.03.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

З А К Л У Ч О К 

за неусвојување на  

Полугодишен извештај за работа на ОСУ,,Ацо Русковски’’ Берово 

 за учебната 2021/2022 година 

 

 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за неусвојување на Полугодишен извештај за работа на 

ОСУ,,Ацо Русковски’’ Берово за учебната 2021/2022 година бр.09-1365/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 30.03.2022 година. 

 

 

 

 

Бр.08-1420/10                                                                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.04.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 11-тата седница одржана на 30.03.2022 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за неусвојување на  

Полугодишен извештај за работа на ОСУ,,Ацо Русковски’’ Берово 

 за учебната 2021/2022 година 

 

 

 

1. Не се усвоjува Полугодишен извештај за работа на ОСУ,,Ацо Русковски’’ Берово за 

учебната 2021/2022 година, Бр.01-79/2 од 23.02.2022 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина  Берово“. 

 

 

 

Бр.09-1365/1                                                                             Совет на Општина Берово 

30.03.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                        Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување  

на Годишен Извештај за работа на ОВР - Берово  

за 2021 година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен Извештај за работа на ОВР - 

Берово за 2021 година бр.09-1366/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 30.03.2022 година. 

 

Бр.08-1420/11                                                                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.04.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“бр.5/02), член 76 став 1 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), а во врска со член 25 став 1 од Законот 

за полиција („Сл.весник на РМ“ бр.114/06........64/2018), Советот на Општина Берово на 11-

тата седница одржанa на 30.03.2022 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување  

на Годишен Извештај за работа на ОВР - Берово  

за 2021 година 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои  Годишниот Извештај за работа на ОВР - 

Берово за 2021 година  Ев.бр.22.28.10-39/22. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-1366/1                                                                         Совет на Општина Берово 

30.03.2022 година                                                                     Претседател 

Б е р о в о                                                                             Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

О Д Л У К А 

 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска документација  

Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Сончеви електрани, 

на КП 3252,  3253, 3256 и 3237, КО Берово вон-град, Општина Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект со намена Е1.13 

- Сончеви електрани,на КП 3252,  3253, 3256 и 3237, КО Берово вон-град, Општина Берово, 

бр.09-1367/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

30.03.2022 година. 

 

Бр.08-1420/12                                                                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.04.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 39, а во врска со член 62 од Законот за урбанистичко 
планирање („Сл. Весник на РСМ“ бр. 32/20) и Програмата за изработка на 
урбанистички планови за 2022 година на подрачјето на Општина Берово, со бр. 09-
4295/1 од 15.12.2021 година, од Совет на Општина Берово, а по поднесеното барање 

од „ФОТОВОЛТ МЕ“ ДООЕЛ од Струмица, примено во Општина Берово под број 20-
973/1 од 01.03.2022 година, за изработка на Урбанистичко планска документација - 
Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Сончеви електрани, КО Берово вон-град, 
надвор од планскот опфат, Советот на Општина Берово на седница одржана на ден 
30.03.2022 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 
 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска документација  
Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Сончеви електрани, 

на КП 3252,  3253, 3256 и 3237, КО Берово вон-град, Општина Берово 
     

Член 1 
 Со оваа одлука се прифаќа иницијативата за изработка на Урбанистички 
Проект со намена Е1.13 - Сончеви електрани, на КП 3252, 3253, 3256 и 3237, КО 
Берово вон-град, Општина Берово, што е надвор од планскиот опфат и за 
предметните парцели не постои никаква постојна урбанистичко планска 
документација.  
 

Член 2 
 Се задолжува одделението за урбанизам, согласно Законот за урбанисти-чко 
планирање, да отпочне со постапка за изработка на урбанистичко планска 
документација, Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Сончеви електрани, на КП 
3252, 3253, 3256 и 3237, КО Берово вон-град, Општина Берово.  
     

Член 3 
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 Сите трошоците потребни за изработка на урбанистичко планската 
документација ќе ги финансира подносителот „ФОТОВОЛТ МЕ“ ДООЕЛ од Струмица, 
како заинтересирана странка, а по потреба може да склучи посебен договор за 
финансирање, помеѓу инвеститорот и Општина Берово. 

 

Член 4 
 Одлуката влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на 
Општина Берово.  
  

Бр. 09-1367/1  Совет на Општина Берово 
30.03.2022 година                                                                      Претседател 

Б е р о в о           СТЕВО СУЏУКОВИЌ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 

 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска документација  

Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Сончеви електрани, 

на КП 3125/1, 3127 и 3128, КО Владимирово, Општина Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект со намена Е1.13 

- Сончеви електрани, на КП 3125/1, 3127 и 3128, КО Владимирово, Општина Берово, бр.09-

1368/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 30.03.2022 

година. 

 

Бр.08-1420/13                                                                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.04.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 39, а во врска со член 62 од Законот за урбанистичко 
планирање („Сл. Весник на РСМ“ бр. 32/20) и Програмата за изработка на 
урбанистички планови за 2022 година на подрачјето на Општина Берово, со бр. 09-
4295/1 од 15.12.2021 година, од Совет на Општина Берово, а по поднесеното барање 

од „ФОТОВОЛТ МЕ“ ДООЕЛ од Струмица, примено во Општина Берово под број 20-
974/1 од 01.03.2022 година, за изработка на Урбанистичко планска документација - 
Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Сончеви електрани, КО Владимирово, надвор 
од планскот опфат, Советот на Општина Берово на седница одржана на ден 
30.03.2022 година,  донесе: 

 

О Д Л У К А 
 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска документација  
Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Сончеви електрани, 
на КП 3125/1, 3127 и 3128, КО Владимирово, Општина Берово 

     
Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа иницијативата за изработка на Урбанистички 
Проект со намена Е1.13 - Сончеви електрани, на КП 3125/1, 3127 и 3128, КО 
Владимирово, Општина Берово, што е надвор од планскиот опфат и за предметните 
парцели не постои никаква постојна урбанистичко планска документација.  
 

Член 2 
 Се задолжува одделението за урбанизам, согласно Законот за урбанисти-чко 
планирање, да отпочне со постапка за изработка на урбанистичко планска 
документација, Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Сончеви електрани, на КП 
3125/1, 3127 и 3128, КО Владимирово, Општина Берово.  
     

Член 3 
 Сите трошоците потребни за изработка на урбанистичко планската 
документација ќе ги финансира подносителот „ФОТОВОЛТ МЕ“ ДООЕЛ од Струмица, 
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како заинтересирана странка, а по потреба може да склучи посебен договор за 
финансирање, помеѓу инвеститорот и Општина Берово. 

 

Член 4 
 Одлуката влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на 
Општина Берово.  
  

Бр. 09-1368/1  Совет на Општина Берово 
30.03.2022 година                                                                      Претседател 

Б е р о в о           СТЕВО СУЏУКОВИЌ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска документација  

Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Сончеви електрани, 

на КП 3880, 3881, 3882, 3886, 3887, 3888, 3889, 3890 и 3891, 

КО Митрашинци, Општина Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект со намена Е1.13 

- Сончеви електрани, на КП 3880, 3881, 3882, 3886, 3887, 3888, 3889, 3890 и 3891, КО 

Митрашинци, Општина Берово, бр.09-1369/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 30.03.2022 година. 

 

Бр.08-1420/14                                                                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.04.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 39, а во врска со член 62 од Законот за урбанистичко 
планирање („Сл. Весник на РСМ“ бр. 32/20) и Програмата за изработка на 
урбанистички планови за 2022 година на подрачјето на Општина Берово, со бр. 09-
4295/1 од 15.12.2021 година, од Совет на Општина Берово, а по поднесеното барање 

од „ФОТОВОЛТ МЕ“ ДООЕЛ од Струмица, примено во Општина Берово под број 20-
975/1 од 01.03.2022 година, за изработка на Урбанистичко планска документација - 
Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Сончеви електрани, КО Митрашинјци, надвор 
од планскот опфат, Советот на Општина Берово на седница одржана на ден 
30.03.2022 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 
 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска документација  
Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Сончеви електрани, 

на КП 3880, 3881, 3882, 3886, 3887, 3888, 3889, 3890 и 3891, 
КО Митрашинци, Општина Берово 

     

Член 1 
 Со оваа одлука се прифаќа иницијативата за изработка на Урбанистички 
Проект со намена Е1.13 - Сончеви електрани, на КП 3880, 3881, 3882, 3886, 3887, 3888, 
3889, 3890 и 3891, КО Митрашинци, Општина Берово, што е надвор од планскиот 
опфат и за предметните парцели не постои никаква постојна урбанистичко планска 
документација.  
 

Член 2 
 Се задолжува одделението за урбанизам, согласно Законот за урбанисти-чко 
планирање, да отпочне со постапка за изработка на урбанистичко планска 
документација, Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Сончеви електрани, на КП 
3880, 3881, 3882, 3886, 3887, 3888, 3889, 3890 и 3891, КО Митрашинци, Општина 
Берово.  

Член 3 
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 Сите трошоците потребни за изработка на урбанистичко планската 
документација ќе ги финансира подносителот „ФОТОВОЛТ МЕ“ ДООЕЛ од Струмица, 
како заинтересирана странка, а по потреба може да склучи посебен договор за 
финансирање, помеѓу инвеститорот и Општина Берово. 

 

Член 4 
 Одлуката влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на 
Општина Берово.  
  

Бр. 09-1369/1  Совет на Општина Берово 
30.03.2022 година                                                                      Претседател 

Б е р о в о           СТЕВО СУЏУКОВИЌ с.р. 
 
 

1981

1982

1983

1990

1991

1993

1994

1995

1996

2067

2068

2069

2070

2071

2072

2073

2074

2075

2076

2077

2078

2079

2080

2081

2082

2083

2084

2085

2086

2087

2088

2089

2090

2091 2092
2093

2094

2095

2096

2097

3798

3841
3842

3849

3850

3851

3852

3854

3855

3858

3859

3860

3861

3862

3863

3864

3865

3866

3868

3871

3873

3874

3875

3876

3877 3878

3879

3880

3881

3882

3884

3885

3886

3887

3888

3889

3890

3891
3892

3893

3894

3895

3896

3897

3898

3899

3900
3901

3902
3903

3904

3905

3906

3907

3908

3909

3910

3911

3912

3913
3914

3915

3916

3917

3918

3919

3920

3921

3922

3923

3924

3925

3926

3927

3928

3929

3930

3931

3932

3933

39343935
3936

3937

3938

3939

3940

3941 3942
3943

3944

3945

3946

3947
3948

3949

3950

3951

3952

3953

3955

3956

3957

3958

3959

3960

3961

3962

3963
3964

3965

3966

3967

3968

3969

3970

3971

3972

3973

3974

3975 3976

3977

3978

3979

3980

3983

3984

3985

3986

3987

3988
3989

3990

3991

3998

3999

4004

4005

4017

4079
4080

4081

4082

4083

4084
4085

4086

4087

4088

4102
4103

4104

4105

4106

4107

4108

4109

4110

4111

4112
4113

41144115
4116

4117

4118

4119

4120
4121

4122

4123

4124

4125

41264127

4128

4129

4130
4131 4132

4133

4134 4135 4136
413741384139

4141

4142

4143

4144

4145

4146
4147

4240

4241
4242

4243

4244

4245

4246

4247

4250

42524253

4254

4255

1

2

D R O B I N S K I  R I D

1

1

2

3

1

1

D R O B I N S K I  R I D

L A G O

R
. 
B

re
g
a

ln
ic

a

8

5
7

7

7

6

5

5

5

5

5

6

6

6

6

7

5

5

5
5

5

5

6

6

6

6

6

6

5

6

6

5

5

5 5
5

6

7

8

5

5

8

8

6

6

8

8

5

8

5

6

8

6

6

7

7

7

5

5

8

7

6

7

4

7

6

4

6

6

6

4

4

4

4

4

6

4

4

5

4

4

4 4

4
4

4
4

4

4

4

4

4

4

6

6

666

4

4

6

7

4

4

4

4

6

5
4

5

4

4

4

4

4

4
4

4 4 4 4

4
4

4

4

4

4444

6

4

444

4

4

4

4

4

4

4

44
4

7

7

4

4

4

4

4

4

4

4

4 4

4
4

4

4

4

4

4

4
4

3

4

4

4

4

4
4

4

4
4

4

4
4 4

4

4
4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

444

4

4

4

4
4

4

4

4
4

4
4

4
4 4

4

4
4

44

4

4

4
4

4

4

5

6

6

4

4

6

6

6

6

4

6

4

dv

4

2

4

3867/1

3867/2

3867/3

5

5

4508/14508/2
1

2  
КП 3880, 3881, 3882, 3886, 3887, 3888, 3889, 3890 и 3891, КО Митрашинци, 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска документација  

Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Сончеви електрани, 

на КП 2084, 2085, 2086, 2087, 2088, 2089 и 2090, 

КО Митрашинци, Општина Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект со намена Е1.13 

- Сончеви електрани, на КП 2084, 2085, 2086, 2087, 2088, 2089 и 2090, КО Митрашинци, 

Општина Берово, бр.09-1370/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 30.03.2022 година. 

 

Бр.08-1420/15                                                                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.04.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 39, а во врска со член 62 од Законот за урбанистичко 
планирање („Сл. Весник на РСМ“ бр. 32/20) и Програмата за изработка на 
урбанистички планови за 2022 година на подрачјето на Општина Берово, со бр. 09-
4295/1 од 15.12.2021 година, од Совет на Општина Берово, а по поднесеното барање 

од „ФОТОВОЛТ МЕ“ ДООЕЛ од Струмица, примено во Општина Берово под број 20-
976/1 од 01.03.2022 година, за изработка на Урбанистичко планска документација - 
Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Сончеви електрани, КО Митрашинци, надвор 
од планскот опфат, Советот на Општина Берово на седница одржана на ден 
30.03.2022 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 
 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска документација  
Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Сончеви електрани, 

на КП 2084, 2085, 2086, 2087, 2088, 2089 и 2090, 
КО Митрашинци, Општина Берово 

     

Член 1 
 Со оваа одлука се прифаќа иницијативата за изработка на Урбанистички 
Проект со намена Е1.13 - Сончеви електрани, на КП 2084, 2085, 2086, 2087, 2088, 2089 
и 2090, КО Митрашинци, Општина Берово, што е надвор од планскиот опфат и за 
предметните парцели не постои никаква постојна урбанистичко планска 
документација.  

Член 2 
 Се задолжува одделението за урбанизам, согласно Законот за урбанисти-чко 
планирање, да отпочне со постапка за изработка на урбанистичко планска 
документација, Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Сончеви електрани, на КП  
2084, 2085, 2086, 2087, 2088, 2089 и 2090, КО Митрашинци, Општина Берово.  
 

Член 3 
 Сите трошоците потребни за изработка на урбанистичко планската 
документација ќе ги финансира подносителот „ФОТОВОЛТ МЕ“ ДООЕЛ од Струмица, 



01.04.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 11   стр. 

 

36 

како заинтересирана странка, а по потреба може да склучи посебен договор за 
финансирање, помеѓу инвеститорот и Општина Берово. 

 

Член 4 
 Одлуката влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на 
Општина Берово.  
  

Бр. 09-1370/1  Совет на Општина Берово 
30.03.2022 година                                                                      Претседател 

Б е р о в о           СТЕВО СУЏУКОВИЌ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска документација  

Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Сончеви електрани, 

на КП 2406, 2407, 2409, 2410/1, 2410/3 и 2413, 

КО Смојмирово – вон град, Општина Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект со намена Е1.13 

- Сончеви електрани, на КП 2406, 2407, 2409, 2410/1, 2410/3 и 2413, КО Смојмирово – вон 

град, Општина Берово, бр.09-1371/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 30.03.2022 година. 

 

Бр.08-1420/16                                                                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.04.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 39, а во врска со член 62 од Законот за урбанистичко 
планирање („Сл. Весник на РСМ“ бр. 32/20) и Програмата за изработка на 
урбанистички планови за 2022 година на подрачјето на Општина Берово, со бр.09-
4295/1 од 15.12.2021 година, од Совет на Општина Берово, а по поднесеното барање 

од Васко К. Кракутовски од с.Смојмирово, примено во Општина Берово под број 20-
1273/1 од 23.03.2022 година, за изработка на Урбанистичко планска документација - 
Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Сончеви електрани, КО Смојмирово – вон 
град, надвор од планскот опфат, Советот на Општина Берово на седница одржана на 
ден 30.03.2022 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 
 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска документација  
Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Сончеви електрани, 

на КП 2406, 2407, 2409, 2410/1, 2410/3 и 2413, 
КО Смојмирово – вон град, Општина Берово 

     

Член 1 
 Со оваа одлука се прифаќа иницијативата за изработка на Урбанистички 
Проект со намена Е1.13 - Сончеви електрани, на КП 2406, 2407, 2409, 2410/1,  2410/3 
и 2413, КО Смојмирово – вон град, Општина Берово, што е надвор од планскиот опфат 
и за предметните парцели не постои никаква постојна урбанистичко планска 
документација.  

Член 2 
 Се задолжува одделението за урбанизам, согласно Законот за урбанисти-чко 
планирање, да отпочне со постапка за изработка на урбанистичко планска 
документација, Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Сончеви електрани, на КП  
2406, 2407, 2409, 2410/1, 2410/3 и 2413, КО Смојмирово – вон град, Општина Берово.  

Член 3 
 Сите трошоци потребни за изработка на урбанистичко планската 
документација ќе ги финансира подносителот Васко К. Кракутовски од с.Смојмирово, 
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како заинтересирана странка, а по потреба може да склучи посебен договор за 
финансирање, помеѓу инвеститорот и Општина Берово. 

 

Член 4 
 Одлуката влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на 
Општина Берово.  
  

Бр. 09-1371/1  Совет на Општина Берово 
30.03.2022 година                                                                      Претседател 

Б е р о в о           СТЕВО СУЏУКОВИЌ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Вкупен Финансиски Извештај од СДСМ и коалицијата со спецификација на трошоците за 

приходите и расходите на трансакциската сметка за изборна кампања за Локалните избори 

2021 година од денот на отворање на трансакциската сметка до денот на затворање на 

трансакциската сметка, за период од 10.09.2021 до 23.12.2021година; 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Вкупен Финансиски Извештај од СДСМ и 

коалицијата со спецификација на трошоците за приходите и расходите на трансакциската 

сметка за изборна кампања за Локалните избори 2021 година од денот на отворање на 

трансакциската сметка до денот на затворање на трансакциската сметка, за период од 

10.09.2021 до 23.12.2021година;, бр.09-1372/1, што Советот на Општина Берово ја донесе 

на седницата што се одржа на 30.03.2022 година. 

 

Бр.08-1420/17                                                                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.04.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 11-тата седница одржана на 30.03.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Вкупен Финансиски Извештај од СДСМ и коалицијата со спецификација на трошоците за 

приходите и расходите на трансакциската сметка за изборна кампања за Локалните избори 

2021 година од денот на отворање на трансакциската сметка до денот на затворање на 

трансакциската сметка, за период од 10.09.2021 до 23.12.2021година; 

 

 

1. Сe усвоjува Вкупен Финансиски Извештај од СДСМ и коалицијата со 

спецификација на трошоците за приходите и расходите на трансакциската сметка за 

изборна кампања за Локалните избори 2021 година од денот на отворање на 

трансакциската сметка до денот на затворање на трансакциската сметка, за период 

од 10.09.2021 до 23.12.2021година со бр.03-7/3 од 11.01.2022 година; 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-1372/1                                                                           Совет на Општина Берово 

30.03.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај со образец за примените донации на трансакциска сметка за изборна кампања 

2021за ВМРО-ДПМНЕ и коалицијата „Обнова на Македонија“(Граѓанска опција за 

Македонија ГРОМ, ГЛАС за Македонија, Движење на национално единство на Турците, 

Демократска партија на Србите во Македонија, Демократска партија на Ромите, 

Демократски сили на Ромите, Македонска акција(МААК),Нова либерална партија,Партија 

на Власите од Македонија,Партија на обединети демократи на Македонија,Роми обединети 

од Македонија, Работничко Земјоделска Партија на Република Македонија,Социјалистичка 

Партија на Македонија, Српска напредна странка, Комунистичка партија на Македонија–

Титови сили,Народна Партија на Ромите)предводена од ВМРО-ДПМНЕ за Локалните 

избори 2021 година; 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештај со образец за примените донации 

на трансакциска сметка за изборна кампања 2021за ВМРО ДПМНЕ и коалицијата „Обнова 

на Македонија“(Граѓанска опција за Македонија ГРОМ, ГЛАС за Македонија, Движење на 

национално единство на Турците, Демократска партија на Србите во Македонија, 

Демократска партија на Ромите, Демократски сили на Ромите, Македонска 

акција(МААК),Нова либерална партија,Партија на Власите од Македонија,Партија на 

обединети демократи на Македонија,Роми обединети од Македонија, Работничко 

Земјоделска Партија на Република Македонија,Социјалистичка Партија на Македонија, 

Српска напредна странка, Комунистичка партија на Македонија – Титови сили,Народна 

Партија на Ромите) предводена од ВМРО ДПМНЕ за Локалните избори 2021 година;, 

бр.09-1373/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

30.03.2022 година. 

 

Бр.08-1420/18                                                                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.04.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 11-тата седница одржана на 30.03.2022 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај со образец за примените донации на трансакциска сметка за изборна кампања 

2021за ВМРО ДПМНЕ и коалицијата „Обнова на Македонија“(Граѓанска опција за 

Македонија ГРОМ, ГЛАС за Македонија, Движење на национално единство на Турците, 

Демократска партија на Србите во Македонија, Демократска партија на Ромите, 

Демократски сили на Ромите, Македонска акција(МААК),Нова либерална партија,Партија 

на Власите од Македонија,Партија на обединети демократи на Македонија,Роми обединети 

од Македонија, Работничко Земјоделска Партија на Република Македонија,Социјалистичка 

Партија на Македонија, Српска напредна странка, Комунистичка партија на Македонија – 
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Титови сили,Народна Партија на Ромите) предводена од ВМРО ДПМНЕ за Локалните 

избори 2021 година; 

 

 

1. Сe усвоjува Извештај со образец за примените донации на трансакциска сметка за 

изборна кампања 2021за ВМРО ДПМНЕ и коалицијата „Обнова на 

Македонија“(Граѓанска опција за Македонија ГРОМ, ГЛАС за Македонија, 

Движење на национално единство на Турците, Демократска партија на Србите во 

Македонија, Демократска партија на Ромите, Демократски сили на Ромите, 

Македонска акција(МААК),Нова либерална партија,Партија на Власите од 

Македонија,Партија на обединети демократи на Македонија,Роми обединети од 

Македонија, Работничко Земјоделска Партија на Република 

Македонија,Социјалистичка Партија на Македонија, Српска напредна странка, 

Комунистичка партија на Македонија – Титови сили,Народна Партија на Ромите) 

предводена од ВМРО ДПМНЕ за Локалните избори 2021 година со бр.02-20/1 од 

18.01.2022 година; 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-1373/1                                                                           Совет на Општина Берово 

30.03.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Вкупен Финансиски Извештај од политичка партија Родина Македонија со спецификација 

на трошоците за приходите и расходите на трансакциската сметка за изборна кампања за 

Локалните избори 2021 година од денот на отворање на трансакциската сметка до денот на 

затворање на трансакциската сметка, за период од 21.09.2021 до 10.11.2021година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Вкупен Финансиски Извештај од политичка 

партија Родина Македонија со спецификација на трошоците за приходите и расходите на 

трансакциската сметка за изборна кампања за Локалните избори 2021 година од денот на 

отворање на трансакциската сметка до денот на затворање на трансакциската сметка, за 

период од 21.09.2021 до 10.11.2021година, бр.09-1374/1, што Советот на Општина Берово 

ја донесе на седницата што се одржа на 30.03.2022 година. 

 

Бр.08-1420/19                                                                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.04.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 11-тата седница одржана на 30.03.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Вкупен Финансиски Извештај од политичка партија Родина Македонија со спецификација 

на трошоците за приходите и расходите на трансакциската сметка за изборна кампања за 

Локалните избори 2021 година од денот на отворање на трансакциската сметка до денот на 

затворање на трансакциската сметка, за период од 21.09.2021 до 10.11.2021година 

 

1. Сe усвоjува Вкупен Финансиски Извештај од политичка партија Родина Македонија 

со спецификација на трошоците за приходите и расходите на трансакциската сметка 

за изборна кампања за Локалните избори 2021 година од денот на отворање на 

трансакциската сметка до денот на затворање на трансакциската сметка, за период 

од 21.09.2021 до 10.11.2021година со бр.03-101/1 од  09.12.2021 година; 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-1374/1                                                                           Совет на Општина Берово 

30.03.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Измена на Програмата 

за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во 

Општина Берово  за 2022 година 

 

 

Се објавува Измена на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати 

личности со спомен обележја во Општина Берово  за 2022 година, бр.09-1375/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 30.03.2022 година. 

 

 

 

Бр.08-1420/20                                                                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.04.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 
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Врз пснпва на член 62 став 1 тпчка 1 пд Закпнпт за лпкална сампуправа („Сл. весник на РМ“ 
бр.5/02), а вп врска сп член 73 пд Статутпт на Ппштина  Берпвп („Службен гласник на 
Ппштина Берпвп“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 30/09, 20/10, 20/19 и 47/21), Спветпт на ппштина 
Берпвп на 11-тата седница пдржана на 30.03.2022 гпдина, дпнесе: 

 
Измена на Прпграмата 

за пдбележуваое на значајни настани и истакнати личнпсти сп сппмен пбележја 
вп Ппштина Берпвп  за 2022 гпдина 

 
Член 1 

 Прпграмата за пдбележуваое на значајни настани и истакнати личнпсти сп сппмен 
пбележја вп Ппштина Берпвп за  2022 гпдина, се менува  вп табеларнипт приказ ППДИГАОЕ, 

ЗАШТИТА И ПДРЖУВАОЕ НА СППМЕНИЦИ И СППМЕН ПБЕЛЕЖЈА 
Член 2 

Вп прпграмата за пдбележуваое на значајни настани и истакнати личнпсти сп сппмен 
пбележја вп Ппштина Берпвп за  2022 гпдина, табелата: 
 ППДИГАОЕ, ЗАШТИТА И ПДРЖУВАОЕ НА СППМЕНИЦИ И СППМЕН ПБЕЛЕЖЈА 

ППДИГАОЕ, ЗАШТИТА И ПДРЖУВАОЕ НА СППМЕНИЦИ И СППМЕН ПБЕЛЕЖЈА 

Сппменици и сппмен 
пбележја 

Активнпсти  Нпсители на 
активнпста 

Средства 

Сппмен кпстурница вп 
близина на градски стадипн 

Рекпнструкција и 
санација 

Ппштина 
Берпвп 
 

220.000,00 

Вкупнп   220.000,00 

 
 
Се заменува сп табелата : 
ППДИГАОЕ, ЗАШТИТА И ПДРЖУВАОЕ НА СППМЕНИЦИ И СППМЕН ПБЕЛЕЖЈА 

ППДИГАОЕ, ЗАШТИТА И ПДРЖУВАОЕ НА СППМЕНИЦИ И СППМЕН ПБЕЛЕЖЈА 

Сппменици и сппмен 
пбележја 

Активнпсти  Нпсители на 
активнпста 

Средства 

Сппмен кпстурница вп 
близина на градски стадипн 

Рекпнструкција и 
санација 

Ппштина 
Берпвп 
 

450.000,00 

Вкупнп   450.000,00 

 
 

Член 3 
 
Вкупнипт изнпс на распределените средства вп табелата ППДИГАОЕ, ЗАШТИТА И 
ПДРЖУВАОЕ НА СППМЕНИЦИ И СППМЕН ПБЕЛЕЖЈА    се менува пд 220.000,00 денари вп 
450.000,00 денари. 

Член 4 
  Пваа измена на Прпграмата  за пдбележуваое на значајни настани и истакнати 
личнпсти сп сппмен пбележја вп Ппштина Берпвп  за 2022 гпдина, влегува вп сила сп денпт 
на дпнесуваое, а ќе се пбјави  вп „Службен гласник на Ппштина Берпвп” и е спставен дел 
на Прпграмата брпј 09-4279/1 пд 15.12.2021 гпдина 
 
Брпј 09-1375/1                                                                              Спвет на ппштина  Берпвп 
30.03.2022 гпдина                                                                                     Претседател 
 Берпвп                                       Стевп Суџукпвиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 

2022 година, бр.09-999/2, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 30.03.2022 година. 

 

Бр.08-1420/21                                                                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.04.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен 
Весник на Република Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот 
на Општина Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 
30/2008, 20/2010, 20/19 и 47/21) и член 6 од Правилникот за критериумите, 
постапката и реализацијата на трансфери по поднесени барања за еднократна 
парична помош на физички лица (“Службен гласник на Општина Берово” бр.16/2019) 
Советот на Општина Берово на 11-тата Седница одржана на ден 30.03.2022 година 
донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На Златко Финдаковски со адреса на живеење ул.„Бел камен“ бр.хх, 
Берово со ЕМБГ ххххххххххххххх му се доделуваат 15.000,оо денари 

еднократна парична помош, за покривање на дел од трошоците за 
лекување. 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година, програма А0, потставка 412110 – постојана  
резерва (непредвидливи расходи). 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина 
Берово да го спроведе ова Решение на трансакциска сметка на 
Златко Финдаковски со бр. ххххххххххххххх при Стопанска Банка. 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во “Службен гласник на Општина Берово”. 

 
Бр.09-999/2                                             Совет на Општина Берово                             
30.03.2022 година                                                             Претседател 
Берово                                                                                        Стево Суџуковиќ с.р. 
 
 
Доставено до:  
- именуваниот; 
-одделение за финансиски прашања; 
 -архива 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 

2022 година, бр.09-972/2, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 30.03.2022 година. 

 

Бр.08-1420/22                                                                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.04.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен 
Весник на Република Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот 
на Општина Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 
30/2008, 20/2010, 20/19 и 47/21) и член 17 од  Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2022 година со бр. 09-4536/1 од 31.12.2021 година донесена од 
Советот на Општина Берово и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2022 година со бр. 09-756/1од 18.02.2022 година од Советот на 
Општина Берово, Советот на Општина Берово на 11-тата Седница одржана на ден 
30.03.2022 година донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На Црква Св.Атанасиј со адреса с.Мачево, Берово се доделуваат 
10.000,оо денари еднократна парична помош, за санација. 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година, програма А0, потставка 412110 – постојана  
резерва (непредвидливи расходи). 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина 
Берово да го спроведе ова Решение на трансакциска сметка на 
Струмичка епархија со бр. хххххххххххххх при Комерцијална Банка, со 
назнака за санација на црква св.Атанасиј во с.Мачево,Берово. 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во “Службен гласник на Општина Берово”. 

 
Бр.09-972/2                                             Совет на Општина Берово                             
30.03.2022 година                                                             Претседател 
Берово                                                                                        Стево Суџуковиќ с.р. 
 
 
Доставено до:  
- именуваниот; 
-одделение за финансиски прашања; 
 -архива 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 

2022 година, бр.09-1141/5, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 30.03.2022 година. 

 

Бр.08-1420/23                                                                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.04.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен 
Весник на Република Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот 
на Општина Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 
30/2008, 20/2010, 20/19 и 47/21) и член 6 од Правилникот за критериумите, 
постапката и реализацијата на трансфери по поднесени барања за еднократна 
парична помош на физички лица (“Службен гласник на Општина Берово” бр.16/2019) 
Советот на Општина Берово на 11-тата Седница одржана на ден 30.03.2022 година 
донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На Стојанчо Бојчовски со адреса на живеење с.Будинарци, Берово со 
ЕМБГ ххххххххххххххххх му се доделуваат 6.000,оо денари 

еднократна парична помош. 
2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина 

Берово за 2022 година, програма А0, потставка 412110 – постојана  
резерва (непредвидливи расходи). 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина 
Берово да го спроведе ова Решение на трансакциска сметка на 
Стојанчо Бојчовски со бр. хххххххххххххххх при УНИ Банка. 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во “Службен гласник на Општина Берово”. 

 
 

Бр.09-725/2                                             Совет на Општина Берово                             
30.03.2022 година                                                             Претседател 
Берово                                                                                        Стево Суџуковиќ с.р. 
 
 
Доставено до:  
- именуваниот; 
-одделение за финансиски прашања; 
 -архива 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 

2022 година, бр.09-1141/5, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 30.03.2022 година. 

 

Бр.08-1420/24                                                                           ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.04.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен 
Весник на Република Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот 
на Општина Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 
30/2008, 20/2010, 20/19 и 47/21) и член 6 од Правилникот за критериумите, 
постапката и реализацијата на трансфери по поднесени барања за еднократна 
парична помош на физички лица (“Службен гласник на Општина Берово” бр.16/2019) 
Советот на Општина Берово на 11-тата Седница одржана на ден 30.03.2022 година 
донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На Ангела Здравковска со адреса на живеење ул.Маршал Тито, бр.хх, 
Берово со ЕМБГ ххххххххххххххх и’ се доделуваат 30.000,оо денари 

еднократна парична помош за лекување во странство. 
2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина 

Берово за 2022 година, програма А0, потставка 412110 – постојана  
резерва (непредвидливи расходи). 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина 
Берово да го спроведе ова Решение на трансакциска сметка на 
Ангела Здравковска со бр. хххххххххххххххх при Стопанска Банка. 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во “Службен гласник на Општина Берово”. 

 
 

Бр.09-1141/5                                            Совет на Општина Берово                             
30.03.2022 година                                                             Претседател 
Берово                                                                                        Стево Суџуковиќ с.р. 
 
 
Доставено до:  
- именуваниот; 
-одделение за финансиски прашања; 
 -архива 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 

2022 година, бр.09-1233/2, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 30.03.2022 година. 

 

Бр.08-1420/25                                                                           ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.04.2022 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен 
Весник на Република Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот 
на Општина Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 
30/2008, 20/2010, 20/19 и 47/21) и член 6 од Правилникот за критериумите, 
постапката и реализацијата на трансфери по поднесени барања за еднократна 
парична помош на физички лица (“Службен гласник на Општина Берово” бр.16/2019) 
Советот на Општина Берово на 11-тата Седница одржана на ден 30.03.2022 година 
донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На Марија Спасовска со адреса на живеење ул.Борис Трајковски 20, 
бр.хх, Скопје со ЕМБГ ххххххххххххх и’ се доделуваат 10.000,оо денари 

еднократна парична помош за лекување на нејзиното малолетно 
дете Војдан Спасовски. 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година, програма А0, потставка 412110 – постојана  
резерва (непредвидливи расходи). 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина 
Берово да го спроведе ова Решение на трансакциска сметка на 
Марија Спасовска со бр. ххххххххххххх при Силк роад Банка. 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во “Службен гласник на Општина Берово”. 

 
Бр.09-1233/2                                            Совет на Општина Берово                             
30.03.2022 година                                                             Претседател 
Берово                                                                                        Стево Суџуковиќ с.р. 
 
 
Доставено до:  
- именуваниот; 
-одделение за финансиски прашања; 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 
31.12.2021 година, Записник со архивски број 08-1246/2 од 23.03.2022 година, согласно член 
4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете со архивски број 09 - 4303/1 од 15.12.2021 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе   

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Магдалена Масларска со адреса на живеење ул.„10“ бр. хх во с. 
Двориште,  Берово со ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
се доделува парична помош во висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Магдалена Масларска на трансакциска сметка број хххххххххххххххх Уни Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Магдалена Масларска достави Барање за исплата на парична помош за 

новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 – 1246/1 од 
22.03.2022 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со записник со архивски број 08 – 1246/2 од 
23.03.2022 година дека барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 
од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 
на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-1246/3                                                                                 Општина Берово 
25.03.2022 година                                                                     Градоначалник 
Берово                                                                                             Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 
31.12.2021 година, Записник со архивски број 08-1247/2 од 23.03.2022 година, согласно член 
4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете со архивски број 09 - 4303/1 од 15.12.2021 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе   

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Магдалена Масларска со адреса на живеење ул.„10“ бр. хх во с. 
Двориште,  Берово со ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
се доделува парична помош во висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Магдалена Масларска на трансакциска сметка број ххххххххххххххххх Уни Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Магдалена Масларска достави Барање за исплата на парична помош за 

новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 – 1247/1 од 
22.03.2022 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со записник со архивски број 08 – 1247/2 од 
23.03.2022 година дека барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 
од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 
на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-1247/3                                                                                 Општина Берово 
25.03.2022 година                                                                     Градоначалник 
Берово                                                                                             Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 
31.12.2021 година, Записник со архивски број 08-941/2 од 15.03.2022 година, согласно член 4 
и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете со архивски број 09 - 4303/1 од 15.12.2021 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе   

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Мартина Мадевска со адреса на живеење ул.„Димитар Влахов“ бр. хх во 
с.Русиново, Берово со ЕМБГ ххххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2022 
година се доделува парична помош во висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Мартина Касмска на трансакциска сметка број хххххххххххххххх Уни Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Мартина Мадевска достави Барање за исплата на парична помош за 

новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 – 941/1 од 
28.02.2022 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со записник со архивски број 08 – 941/2 од 
15.03.2022 година дека барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 
од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 
на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-941/3                                                                                 Општина Берово 
15.03.2022 година                                                                     Градоначалник 
Берово                                                                                             Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 
31.12.2021 година, Записник со архивски број 08-1248/2 од 23.03.2022 година, согласно член 
4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете со архивски број 09 - 4303/1 од 15.12.2021 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе   

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Суада Дестановска со адреса на живеење ул.„Прохор Пчињски“ бр. хх 
во Берово со ЕМБГ ххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2022 година се 
доделува парична помош во висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Суада Дестановска на трансакциска сметка број хххххххххххххх Стопанска Банка АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Суада Дестановска достави Барање за исплата на парична помош за 

новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 – 1248/1 од 
22.03.2022 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со записник со архивски број 08 – 1248/2 од 
23.03.2022 година дека барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 
од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 
на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-1248/3                                                                                 Општина Берово 
25.03.2022 година                                                                     Градоначалник 
Берово                                                                                             Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
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